2

[image: Тогучинский3]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 14.04.2020
	[bookmark: _GoBack]№ 217/Р/93

г. Тогучин

О проведении районного конкурса социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Тогучинском районе Новосибирской области «Лучший проект ТОС» в 2020 году

В соответствии с решением 27 сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области № 232 от 25.12.2019 «О бюджете Тогучинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом Тогучинского района Новосибирской области, постановлениями администрации Тогучинского района Новосибирской области от 29.12.2017 № 1391 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления на территории Тогучинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы», от 04.03.2020 № № 213/П/93 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной программы «Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления на территории Тогучинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы» на очередной 2020 год» и от 25.03.2020 № 313/П/93 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Тогучинского района Новосибирской области физическим лицам и социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов и Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурсов социально значимых проектов в целях предоставления грантов в форме субсидий физическим лицам и социально ориентированным некоммерческим организациям»:
1. Провести районный конкурс на предоставление грантов в форме субсидий в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию социально значимых проектов территориально общественных самоуправлений Тогучинского района Новосибирской области с 27.04.2020 по 11.05.2020 по следующим номинациям:
- организация благоустройства территории ТОС;
- сохранение, использование и популяризация культурного наследия (памятников, мемориалов) и содержание мест захоронения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей ТОС услугами организаций культуры;
- участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Общий фонд финансирования Конкурса на 2020 год – 736,9 тыс. рублей.
3. Управлению делами администрации Тогучинского района Новосибирcкой области (Чумакова В.А.) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».
4. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирcкой области (Сименцова А.Г.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирcкой области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Тогучинского района Новосибирcкой области Чумакову В.А.

Глава Тогучинского района
Новосибирской области 				    	           	        С.С. Пыхтин

Зайцев
24-801

image1.jpeg